- 1 -

荆理工教〔2025〕1 号

关于做好本科教育教学
审核评估预评估整改工作的通知

校属各单位（部门）：

学校本科教育教学审核评估迎评促建工作已进入关键时期，

为高效协调、统筹推进我校评建工作，保质保量实现预期工作目

标，根据《荆楚理工学院本科教育教学审核评估评建工作方案（修

订）》（荆理工字〔2024〕24 号）总体安排，学校于 2024 年 11

月组织开展了本科教育教学审核预评估。预评估专家组审核评估

报告等材料，根据线上和入校评估情况，依据审核评估指标体系

二级指标，列出了 33 个问题清单。现就开展本科教育教学审核

评估预评估整改工作通知如下。

一、时间阶段

2024 年 12 月-2025 年 9 月

- 2 -

二、工作安排

（一）评建办工作任务要点

1.按照《荆楚理工学院本科教育教学审核评估评建工作方案

（修订）》要求，根据审核评估预评估专家评审意见和建议，形

成问题清单，分解落实牵头单位、责任单位，汇总、审查整改各

责任单位整改清单。

2.对各责任单位整改情况进行检查督促。

3.对预评估整改及后期评建工作进行统筹和安排部署。

完成时间：2024 年 12 月底前

各评建工作专项小组工作任务要点

进一步完善自评报告、特色专业发展报告、本科教育教学示

范案例等审核评估材料的撰写。

按照《荆楚理工学院本科教育教学审核评估评建工作方案

（修订）》的责任分工，进一步收集整理完善补充、审核归档审

核评估相关材料。

（三）整改牵头单位、责任职单位工作任务要点

根据审核评估预评估专家评审意见和建议，以及问题清单，

逐项逐条地对本单位、以及业务范围内的迎评工作现状进行整改

建设，查摆存在的问题，分析问题存在的原因，提出整改措施，

明确整改预期成效及完成时限。压实各级领导干部和科室评建工

作任务和责任。

完成时间：2024 年 12 月底前

- 3 -

（四）教学单位工作任务要点

根据审核评估预评估专家评审意见和建议，以及问题清单，

逐项逐条地对本单位迎评工作现状进行整改建设，查摆存在的问

题，分析问题存在的原因，提出整改措施，明确整改预期成效及

完成时限。压实各级领导干部、教研室和专业（课程）负责人、

教师及管理人员的评建工作责任。

三、工作要求

1.教育教学审核评估迎评冲刺阶段工作时间紧、任务重、要

求高，请评建工作专项小组、各部门、各学院(部)进一步明确评

建目标责任，优化过程管理，统筹处理好迎评工作与常规工作的

关系，确保高质量完成预评估问题整改工作。

2.各部门、单位要将预评估专家评报告列出的问题清单与进

一步自查自评、自建自改相结合，对存在的问题和不足进行全面

深刻的整改，夯实高质量迎接审核评估的基础。

附件:荆楚理工学院本科教育教学审核预评估专家组审核评

估报告问题及整改清单

                           荆楚理工学院

2025 年 1 月 3 日

	doc_mark
	Content